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Drodzy Partnerzy!

W Wasze ręce oddajemy skompresowaną wiedzę na temat 

działalności M-TECH w pierwszym kwartale 2022 roku.

Znajdziecie tu wiedzę na temat oświetlenia 

samochodowego, artykuły eksperckie i nowinki produktowe 

oraz inspiracje graficzne! Mamy nadzieję, że nasza publikacja 

przypadnie Wam do gustu i przybliży do serca firmy.

W kwartalniku M-TECH edukujemy, informujemy 

i motywujemy!

Zapraszamy do lektury!

Zespół Marketingu M-TECH

Słowem wstępu
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Drodzy Partnerzy, 

Ostatni czas jest dla nas wszystkich próbą trudnych 

doświadczeń, wypełnioną atmosferą niepewności i rozżalenia.

Pragniemy jednak zapewnić, że niezwłocznie podjęliśmy 

kroki mające na celu przeciwdziałać negatywnym skutkom 

konfliktu w Ukrainie.

M-TECH funkcjonuje w niezakłócony sposób, a nasi 

Partnerzy niezmiennie mogą liczyć na ciągłą dostępność 

towarów i terminową realizację zamówień. Wyrażając 

wsparcie i wspólnotę dla społeczeństwa, i my podjęliśmy 

działania pomocowe dla ludzi bezpośrednio dotkniętych 

konfliktem.  

Obiecujemy, że zrobimy wszystko co w naszej mocy, aby 

ten 2022 rok był zarówno dla Państwa, jak i dla nas rokiem 

pełnym możliwości i sukcesów, pomimo globalnych trudności. 

Wahania kursów walut, ponowne rozchwianie globalnych 

szlaków logistycznych czy opóźnienia produkcyjne to 

wszystko problemy jakim stawialiśmy czoła od czasów 

rozpoczęcia pandemii COVID-19. Dzięki wdrożonym 

procedurom w działach zakupów, sprzedaży i logistyki raz 

jeszcze, jako M-TECH, uporamy się z tymi niedogodnościami 

zapewniając Państwu dostępność produktów, niezakłóconą 

ścieżkę dostaw, a zarazem dołożymy wszelkich starań  

w zakresie szeroko pojętego marketingu, by wyjść z aktualnego 

zawirowania jeszcze silniejsi. 

Jesteśmy otwarci na wszelkie sugestie, propozycje i rady. 

Cały dział handlowy jest do Państwa dyspozycji i ufamy, iż 

wspólnie uda nam się wypracować jeszcze lepsze rozwiązania.

Cały M-TECH od początku istnienia wierzy, iż siła tkwi 

w jedności i bliskich relacjach opartych na zrozumieniu 

wzajemnych potrzeb oraz elastycznym do nich podejściu. 

To zawsze pozwalało nam przezwyciężać wszelkie kryzysy 

i nie inaczej będzie w tym przypadku.

Z poważaniem,

Zarząd M-TECH

FIRMA M-TECH W KONTEKŚCIE OSTATNICH 
WYDARZEŃ I GLOBALNYCH TRUDNOŚCI

Co u nas?
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Drodzy Partnerzy,

Minione lata były dla nas wszystkich szczególnie trudnym 

czasem, wypełnionym atmosferą niepewności i całkowicie 

nowymi wyzwaniami. Pandemia wirusa COVID-19 położyła 

się cieniem niemal na każdym sektorze gospodarki, 

dlatego Państwa wsparcie jest dla nas ważniejsze niż 

 kiedykolwiek!

Jest nam szczególnie miło poinformować, że rok 2022 

zaczynamy bardzo optymistycznym akcentem - po raz piąty 

z rzędu zostaliśmy uwzględnieni w rankingu polskich firm 

wykazujących tendencje wzrostowe, a w efekcie otrzymaliśmy 

tytuł Gazeli Biznesu 2021, co potwierdza siłę i jakość marki 

M-TECH.

 M-TECH PO RAZ PIĄTY W GRONIE 
ELITARNEGO KLUBU GAZEL BIZNESU

Fast development Recognized brand Trust

Gazele Biznesu, przyznawane przez specjalistyczny dziennik 

biznesowy Puls Biznesu, to najstarszy i najbardziej wiarygodny 

ranking Polskich przedsiębiorstw, a jego członkowie należą do 

elitarnego klubu rzetelnych i najdynamiczniej rozwijających 

się firm. Uwzględnienie w rankingu stanowi o autorytecie 

i przedsiębiorczości, ale przede wszystkim o doskonałej 

rekomendacji dla potencjalnych i obecnych partnerów 

biznesowych w kraju i za granicą. Gazela Biznesu to także 

synonim dobrego zarządzania, wiarygodności, uczciwości  

i doskonałej kondycji finansowej, dlatego dziękujemy, bo bez 

Was osiąganie takich sukcesów nie byłoby możliwe!

Roksana Rajewska
Marketing Team Leader

Co u nas?
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Należymy do grona prężnie rozwijających się firm 

zachowujących wysoką skuteczność, efektywność 

i wydajność przedsiębiorstwa.

Co stanowi składową naszego sukcesu?

Dział marketingu M-TECH, który prowadzi nas i naszych 

Partnerów do globalnego poszerzania świadomości nie tylko 

marki M-TECH, ale również kładzie nacisk na mocną promocję 

marek typu private label.

Obecnie M-TECH jest w stanie wesprzeć naszych Partnerów 

i zaoferować wachlarz narzędzi wspierających sprzedaż.

Zespół marketingu nieustannie pracuje nad nowymi 

kreacjami promocji w dziedzinie oświetlenia. Wsłuchujemy się 

w realne potrzeby naszych Klientów, bo mamy świadomość, że 

to oni są dla nas motorem do działania i ciągłego zwiększania 

naszych możliwości!

Nawet najbardziej nieszablonowe projekty dostosowujemy 

do najnowszych trendów, które na bieżąco śledzimy! 

Pogłębione analizy, pomysłowe kreacje i zaangażowanie 

na każdym etapie działań to klucz do naszych rzetelnych 

i kompleksowych, wysokiej jakości projektów i działań.

Zależy nam na Waszym sukcesie, dlatego stwórzmy razem 

coś wyjątkowego!

DZIAŁ MARKETINGU M-TECH

Co tworzymy dla naszych 
partnerów biznesowych? 

Personalizowane oferty produktowe

Najlepszej jakości zdjęcia 
i opisy produktowe

Personalizowane projekty graficzne 
i materiały wideo

Personalizowane projekty 
opakowań produktowych

 Personalizowane treści promocyjne

WLO12 WLO13 WLO14 WLO15 WLO18 WLO40 WLO41

WLC20 WLC21 WLC22 WLC43

WORK
LIGHTS

REF. LED DIMENSIONS MAX POWER/
VOLTAGE LUMENS QTY/BOX PRICE

WLC20 4xHigh Power 80x82x74mm 40W/10-32V max 2090 20

WLC21 1xHigh Power 81x53x76mm 10W/10-32V max 800 20

WLC22 1xHigh Power 84x59x60mm 41W/10-32V max 800 20

WLC43 16xHigh Power 142x110x60mm 48W/10-32V max 2500 20

WLC44 15xHigh Power 142x110x60mm 45W/10-32V max 2500 20

REF. LED DIMENSIONS MAX POWER/
VOLTAGE LUMENS QTY/BOX PRICE

WLO12 9xHigh Power 138x110x58mm 27W/10-32V max 2025 20

WLO13 16xHigh Power 138x110x72mm 48W/10-32V max 3600 20

WLO14 9xHigh Power 140x115x60mm 27W/10-32V max 1700 20

WLO15 12xHigh Power 138x125x77mm 36W/10-32V max 2400 20

WLO18 6xHigh Power 45x160x56mm 18W/10-32V max 1000 20

WLO40 4xHigh Power 84x86x70mm 20W/10-32V max 1280 20

WLO41 4xHigh Power 92x122x70mm 20W/10-32V max 1280 20

Made of aluminium 
enclosure and 
stanless steel

Work temperature 
-40OC to 65OC

Waterproof
rate IP67

Lifetime up to
30 000 hours 

Colour temperature
up to 6000K

6000K

WLC44

M-TECH ul. Redena 10, 41-807 Zabrze
www.m-tech.pl

Bartłomiej Szternal b.szternal@m-tech.pl+48 32 428 42 86

+48 696 368 143Product manager

Co u nas?
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Początek roku to zazwyczaj czas podsumowań, które 

m. in. pozwalają wyznaczać kierunki rozwoju w niedalekiej 

przyszłości. W 2021 roku M-TECH wprowadził na rynek 

innowacyjną serię lamp inspekcyjnych ILPRO, która zupełnie 

przetasowała układ sił na rynku oświetlenia warsztatowego.

W I kwartale na rynku ukazały się 4 nowe modele: 

ILPRO104; IPRO103; ILPRO105 oraz ILPRO109.  

Odpowiedź rynku była natychmiastowa - niezawodność, 

żywotność, doskonałe wykonanie i parametry świetlne oraz 

- a może przede wszystkim - niezwykle atrakcyjny stosunek 

jakości do ceny sprawiły, iż z miejsca linia ILPRO stała się 

hitem sprzedażowym.

Podczas gdy dział handlowy windował wyniki sprzedażowe, 

dział R&D nie próżnował, czego konsekwencją było 

wprowadzenie w II połowie roku na rynek nie mniej 

popularnych modeli, kolejno: ILPRO307 oraz ILPRO120.

Choć w ostatnim czasie wykresy, do których 

przyzwyczailiśmy się dotyczą niestety wzrostów zachorowań, 

my pragniemy zaprezentować grafikę, która pozwala 

spojrzeć bardziej optymistycznie w przyszłość. Przyszłość 

rozwoju M-TECH oraz naszych Partnerów biznesowych 

w segmencie oświetlenia warsztatowego. Dzięki naszym 

Partnerom, osiągnęliśmy niemalże trzykrotnie większy 

wynik sprzedaży gamy lamp inspekcyjnych w porównaniu 

do roku 2020, co utwierdza nas w fakcie, iż ścieżka rozwoju 

segmentu jest tą właściwą.

 
 

Dawid Łukasiński
Senior Sales Engineer

REAKCJA RYNKU NA SERIĘ ILPRO

Co u nas?
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Do 2,5 razy dłuższa żywotność
Skrócenie czasu przestojów i zmniejszenie 
kosztów floty w porównaniu z lampami 
standardowymi

Do 120% większa jasność
Więcej światła pozwala widzieć dalej, a tym 
samym szybciej reagować w porównaniu 
z minimalną normą prawną

Bardzo wysoka odporność na drgania
Odpowiednie do pracy przy dużych 
obciążeniach

*Treść pochodzi ze strony marki Osram.
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WPROWADZAMY DO OFERTY 
NOWE PRODUKTY MARKI 
OSRAM - TRUCKSTAR PRO.

Odkryj TRUCKSTAR PRO - najjaśniejsze halogenowe 

i sygnalizacyjne lampy samochodowe firmy OSRAM 

o doskonałym stosunku jakości do ceny. Dzięki wyjątkowo 

długiej trwałości, nawet do 120% więcej światła niż 

w przypadku standardowych żarówek i bardzo wysokiej 

odporności na wibracje, te 24-woltowe żarówki są idealne 

dla kierowców zawodowych, a jednocześnie ograniczają czas 

przestojów i koszty floty. Dzięki wysokiej odporności na 

wibracje, lampy TRUCKSTAR PRO nadają się nawet do ciężkich 

zastosowań. Dzięki imponującej jasności i nawet 2,5-krotnie 

dłuższej żywotności w porównaniu ze standardowymi 

lampami, lampy te zwiększają bezpieczeństwo podczas jazdy 

po drogach.

KATALOG LIGHT@MOTO 

 

Dzięki konsekwentnie realizowanym założeniom 

strategicznym, realnemu wsłuchiwaniu się w potrzeby 

klientów oraz doboru odpowiednich Partnerów rozpoczęliśmy 

pracę nad nowym katalogiem produktowym M-TECH 2022 

Light@MOTO.

M-TECH to firma wyspecjalizowana w branży oświetlenia 

samochodowego oraz motocyklowego, która od 2007 

roku oferuje swoim klientom szeroki wybór produktów 

w trzech najważniejszych technologiach oświetleniowych: 

halogenowej, ksenonowej oraz LED. W ciągu ostatnich lat 

zbudowaliśmy silną i rozpoznawalną markę, zarówno w kraju, 

jak i za granicą. Kreujemy nowe rozwiązania w dziedzinie 

oświetlenia samochodowego. Jesteśmy producentem 

systemów opartych o najwyższej jakości komponenty 

zgodnych z wysokimi standardami europejskimi. Firma 

M-TECH oferuje szeroką gamę żarówek motocyklowych 

i skuterowych zapewniających niezawodność i doskonałą 

widoczność.

TRUCKSTAR PRO JUŻ WKRÓTCE

Lepsza
widoczność

Nowoczesny 
wygląd

Więcej światła - 
szybsza reakcja

Co u nas? 



WKRÓTCE
LIGHT@MOTO
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Miniony 2021 był rokiem premiery serii LSPRO, która od 

razu stała się bestsellerem segmentu LED SET na rynku 

automotive aftermarket. Idąc za ciosem oraz wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom rynku firma M-TECH wprowadza 

do swojej oferty 3 zupełnie nowe serie produktów w kategorii 

zestawów przeznaczonych do konwersji tradycyjnego 

oświetlenia na oświetlenie w technologii LED. 

Niesłabnące zainteresowanie tego typu oświetleniem 

sprawia, iż niezbędne jest ich ciągłe rozwijanie i udoskonalanie. 

Rynek automotive w obecnej chwili jest bardzo mocno 

skupiony na rozwoju produktów z gamy LED set. Eksperci 

działu R&D firmy M-TECH są tego świadomi, czego efektem 

są nowe modele w ofercie firmy. Wykorzystanie najnowszych 

trendów i rozwiązań w budowie korpusu, udoskonalony system 

chłodzenia oraz zastosowane komponenty niezaprzeczalnie 

stawiają nowe produkty w czołówce tego segmentu.

Przy wyborze LED setów istotnym jest, by zwrócić uwagę na 

rozmieszczenie samej diody - czy umieszczona jest w miejscu 

zbliżonym do tego, gdzie w tradycyjnej żarówce występuje 

włókno wolframowe (tzw. skrętka). Umieszczenie diod 

nadmiernie z przodu bądź z tyłu sprawi, że strumień świetlny 

nie będzie w pełni skierowany na drogę.

Za duża powierzchnia diody nie jest atutem produktów 

z tego segmentu, gdyż takie rozwiązanie sprawia, że strumień 

świetlny jest mocniejszy, jednakże mniej efektywny. Choć 

pozornie wydawałoby się, że jest inaczej. Tylko niewielka część 

wychodzącego z reflektora światła pada przed samochód czyli 

w miejsce, gdzie strumień świetlny powinien być najmocniejszy 

i najbardziej efektywny. Świadomi potrzeb użytkowników 

prezentujemy nowości, które spełniają powyższe cechy.

Obecnie na rynku funkcjonuje niezliczona ilość modeli do 

konwersji tradycyjnego oświetlenia na LEDowe. Przy wyborze 

odpowiedniego zestawu należy być bardzo ostrożnym 

gdyż  niestety, znaczna większość tego typu rozwiązań 

dostępnych w sklepach i hurtowniach motoryzacyjnych to 

konstrukcje niesprawdzone, bardzo niskiej jakości. Wadliwa 

budowa korpusu, niepełnowartościowe komponenty oraz 

zastosowany nieprawidłowy system chłodzenia wpływają 

bezpośrednio na żywotność, a w zasadzie jej brak, to samo 

dotyczy efektywności i wydajności. 

 M-TECH WPROWADZA DO OFERTY 
NOWE SERIE LED SETÓW

Wieloletnie doświadczenie w segmencie oświetlenia 

samochodowego, wsłuchiwanie się w potrzeby rynku 

i użytkowników dróg zaowocowały pojawieniem się serii LSF, 

LSG oraz LSAL w ofercie firmy M-TECH. 

CZYM CHARAKTERYZUJE SIĘ 
KAŻDA Z WPROWADZONYCH 

SERII ZESTAWÓW LED?

Seria LSAL

Seria LSAL to innowacyjna linia żarówek w ofercie 

firmy M-TECH. Najważniejszą jej cechą jest kompaktowa 

konstrukcja, która nie posiada tradycyjnej wiązki wychodzącej 

z „żarówki” oraz nie wymaga podłączania dodatkowych 

modułów. Jej zadaniem jest maksymalne konstrukcyjne 

upodobnienie się do tradycyjnej żarówki halogenowej. Z tych 

względów takie rozwiązania funkcjonują na rynku pod nazwą 

„All In One”.

Wszystkie produkty zostały wyposażone w diody wykonane 

w nowoczesnej technologii LED CSP, która charakteryzuje się 

bardzo dużą wydajnością z 1W (ilość lumenów z 1W).

Dzięki temu uzyskaliśmy najwyższą możliwą efektywność 

świetlną, która bezpośrednio przełoży się na bezpieczeństwo. 

Unikatowa konstrukcja żarówek LED serii LSAL, niewielkie 

rozmiary oraz podstawa zintegrowana z aluminiowym 

korpusem znacząco ułatwiają montaż nawet tam, gdzie ilość 

Artykuły eksperckie
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miejsca jest ograniczona. Kolejnym elementem, o którym 

warto wspomnieć jest  odpinany kołnierz, który pozwala 

na zminimalizowanie kłopotów z zamontowaniem zestawu. 

Seria LSAL jest kompatybilna z instalacjami 12V oraz 24V, 

a temperatura barwowa światła to max. 6500K.

Żarówki zostały wyposażone w aktywny rodzaj chłodzenia, 

co dodatkowo wpływa na żywotność produktu.

Seria LSF i LSG

Seria LSF i LSG to kolejne niezawodne linie żarówek 

segmentu LED set w ofercie firmy M-TECH. Najważniejszą ich 

cechą jest zastosowanie innowacyjnego systemu aktywnego 

chłodzenia FrontAir. Zastosowanie najnowszych rozwiązań 

spowodowało, iż w znaczny sposób udało się zmniejszyć 

rozmiary komponentów zestawu odpowiadającego za 

chłodzenie (tzw. wiatraczek), co bezpośrednio przekłada 

się na łatwość montażu. Technologia FrontAir dzięki 

zastosowaniu specjalnej konstrukcji korpusu „żarówki” 

pozwala na skierowanie bezpośrednio na diodę ok. 10-

15% chłodzonego powietrza. Zwiększa to zdecydowanie 

żywotność całego zestawu. W produktach serii LSF 

i LSG podobnie jak w serii LSAL użyto diody koreańskiej 

produkcji, co gwarantuje najwyższą efektywność  

i wydajność (wielochipowe diody CSP gwarantują najwyższą 

wydajność z 1W w stosunku cena/jakość). Dodatkowo 

posiadają one wbudowane przetworniczki,  które stanowią 

element systemu podwójnej kontroli przed przegrzaniem. 

Niewielkie rozmiary radiatora oraz odpinany kołnierz 

znacząco ułatwiają montaż nawet tam gdzie ilość miejsca 

jest ograniczona. Obie serie są kompatybilne z instalacjami 

12/24V, a temperatura barwowa światła to max. 6500K. 

Podsumowując… 
Zaprezentowane nowości w znaczny sposób uzupełniają 

asortyment segmentu LED SET w ofercie firmy M-TECH. 

Użyte materiały, zastosowane technologie i rozwiązania 

sprawiają, iż niezależnie czy wybierzemy serię LSAL, LSF 

czy LSG otrzymujemy gwarancję produktu bardzo wysokiej 

jakości.

LSAL to idealne rozwiązanie dla osób poszukujących 

rozwiązania, które jest jak najbardziej zbliżone do tradycyjnej 

żarówki halogenowej w kwestii rozmiaru. Użyte komponenty 

takie jak diody CSP gwarantują maksymalną wydajność 

i efektywność, co bezpośrednio wpływa na komfort jazdy.

Serie LSF i LSG to produkty reprezentujące ten sam segment w 

kategorii zestawów LEDowych. Zastosowanie innowacyjnego 

systemu aktywnego chłodzenia FrontAir,  pozwala w znaczący 

sposób poprawić efektywność samego procesu chłodzenia, co 

bezpośrednio przekłada się na trwałość i niezawodność nowo 

wprowadzanych modeli. 

Całość dopełniają użyte materiały oraz wykorzystanie 

bardzo wydajnych źródeł światła w postaci diody typu CSP. 

Serię LSF i LSG wyróżnia tak naprawdę jeden element, 

a mianowicie wygląd, tak by każdy użytkownik znalazł produkt, 

który odpowiada nie tylko wymaganiom technicznym, ale 

również estetycznym.

Modele dostępne w obrębie każdej serii zestawów LED to 

H1, H11, H4, H7, HB3, HB4.

*Opisane produkty nie posiadają homologacji drogowej, tym samym nie można ich 
stosować na drogach publicznych na terenie Unii Europejskiej.

Bartłomiej Szternal

Product Manager

Artykuły eksperckie
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Każdy pojazd mechaniczny czy to jest motocykl, czy 

też samochód, składa się z wielu współpracujących ze 

sobą układów. Głównie składają się one z elementów 

mechanicznych wspieranych lub też sterowanych elektryką 

i elektroniką. Wiadomo, że wraz ze stopniem zużycia, niektóre 

elementy tych układów mogą ulegać awariom. Możemy tutaj 

wyodrębnić awarie oczywiste i nieoczywiste. Nazywając 

awarie oczywistymi, mam na myśli takie, których symptomów 

średnio zaawansowany kierowca nie przeoczy, np. „złapana 

guma”. Co do awarii nieoczywistych, mogą to być drobne 

niedomagania, których nie sposób zauważyć albo też po 

prostu przepalona żarówka tylnego światła pozycyjnego. 

Taką usterkę można łatwo stwierdzić, ale tak naprawdę, 

kto z nas obchodzi samochód dookoła przed każdą podróżą 

i sprawdza światła?

Usterki nieoczywiste mają istotny wpływ na bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego. Aby ustrzec użytkowników 

pojazdów przed takimi usterkami, producenci zaczęli tworzyć 

i montować układy autodiagnostyczne, aby kierowca 

został poinformowany o usterce możliwie szybko, zanim 

przyniesie ona negatywne skutki. Począwszy od kontrolek 

ciśnienia oleju, napięcia ładowania oraz poziomu płynu 

hamulcowego, systemy diagnostyczne stawały się coraz 

bardziej rozbudowane i monitorowały kolejne układy pojazdu. 

Jeden z pierwszych komputerów sprawdzających sprawność 

żarówek był montowany w BMW serii 7 generacji E23 

w połowie lat 70-tych. Działanie jego polegało na 

prostym sprawdzaniu obwodów elektrycznych. 

Jeżeli obwód został przerwany przez przepalenie 

się żarówki, zaświecała się dioda sygnalizacyjna na 

tablicy rozdzielczej. Z czasem systemy ewoluowały. 

 

Już w latach 80-tych pojawił się system magistrali 

szeregowej CAN (Controller Area Network), który pozwalał 

na dwukierunkową komunikację między modułami 

poszczególnych układów w pojeździe. Systemy stosowane 

dzisiaj, zwłaszcza w markach premium są to czterokanałowe 

magistrale tak rozbudowane, że poza obwodami kontrolują 

również moc a nawet oporność żarówek, tak, aby wychwycić 

najmniejsze przekroczenia założonych parametrów i odciąć 

zasilanie od konkretnej żarówki, którą komputer uzna za 

uszkodzoną.

SYSTEM CANBUS W RETROFITACH LED

Komunikat o uszkodzonym oświetleniu często objawia się 

w postaci włączonej żółtej kontrolki na desce rozdzielczej. 

Jest to o tyle mylące zjawisko, że o ile kierowca może ten 

komunikat skojarzyć z wcześniejszą wymianą wybranych 

żarówek w pojeździe na retrofity LED, to jednak traci 

on możliwość monitorowania sprawności pozostałych 

żarówek w pojeździe. Producenci retrofitów oświetlenia 

samochodowego mają więc nie lada problem, aby oszukać 

systemy diagnostyczne tak, aby nie wyświetlały komunikatu 

o przepalonych żarówkach. W tym celu zbierane są informacje 

o sposobie diagnostyki, jaką system poddaje żarówki. 

Metody te i parametry różnią się od siebie w zależności od 

koncernu i marek pojazdów. Na podstawie zebranych danych, 

producenci retrofitów tworzą dodatkowe układy obciążające, 

które mają na celu zwiększenie zużycia energii do poziomu 

dorównowującemu tradycyjnej żarówce. Układ ten nazywa 

się „CAN bus” lub „Canbus”, gdzie wyraz „bus” nie oznacza 

w tym przypadku autobusu, tylko odrębny układ przenoszący 

dane i sygnały sterujące w systemie komputerowym. System 

Canbus w retrofitach zazwyczaj objawia się w postaci 

dodatkowego pakietu oporników, które są zintegrowane na 

płytce sterującej retrofita. Ich moc i oporność jest dobrana 

ściśle pod dany retrofit, czyli z jednej strony pod parametry 

tradycyjnej żarówki, która jest podmieniana, a z drugiej pod 

rodzaj i ilość źródeł światła, w które został wyposażony dany 

retrofit. Stopień skomplikowania nowoczesnych układów 

diagnostycznych w pojazdach, niestety nie daje możliwości 

skonstruowania uniwersalnego systemu Canbus dla danej 

żarówki tak, aby współdziałała we wszystkich samochodach. 

Gdyby tak miało być, układ elektroniczny Canbusa przerósł by 

fizycznie rozmiarem retrofity, w których jest stosowany.

Artykuły eksperckie
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Jak można zauważyć, w ofertach czołowych producentów 

retrofitów oświetlenia samochodowego jest wiele 

zamienników LED dla różnego typu żarówek. Najbardziej 

obszerna jest zazwyczaj gama żarówek pomocniczych 

i sygnałowych. Wymiana żarówek pozycyjnych na LED jest 

bardzo popularnym zabiegiem stylistycznym wśród polskich 

kierowców. Coraz większą popularnością cieszą się również 

zamienniki żarówek halogenowych oświetlenia głównego, 

które nawet w krajach zachodnioeuropejskich zyskują 

szczątkową homologację drogową. Mnogość produktów 

w ofertach wynika z konieczności zaspokojenia potrzeb 

użytkowych oraz fantazji konsumentów. Zazwyczaj klient 

noszący się z zamiarem zakupu retrofitów LED ma już  

dokładny pomysł na ich zastosowanie i szuka produktu 

spełniającego dane kryteria – typ żarówki, moc, kolor, kierunek 

świecenia itp. Nie każdy z tych retrofitów posiada zintegrowany 

system canbus, który jest kosztowny w przygotowaniu  

i w produkcji. Potrzeba korzystania z produktów z Canbusem 

lub bez, bierze się wprost z samochodu, w którym mają one 

wykorzystane. Użytkownicy, którzy jednak mimo wszystko 

chcą używać produktów bez Canbusa, które też często są 

zwyczajnie tańsze, ale nie chcą borykać się z komunikatem 

o przepalonej żarówce, mogą doposażyć instalację z zestaw 

dodatkowych oporników. Na rynku można znaleźć uniwersalne 

oporniki do podłączenia równoległego o parametrach 

dobranych pod grupę żarówek o podobnej mocy.  Są również 

oporniki dedykowane pod dany typ żarówki, które nie tylko są 

dopasowane elektrycznie, ale nawet posiadają wtyk i gniazdo 

zgodne z daną żarówką. Użytkownicy, którzy zdecydują się 

na montaż retrofitów LED w kierunkowskazach, mogą jednak 

doświadczyć efektu szybkiego migania żarówek, nawet 

pomimo zakupu produktów z Canbusem. Problem ten można 

rozwikłać podmieniając przerywacz do kierunkowskazów na 

taki, który jest dedykowany do żarówek LED.

Problem z sygnalizowaniem błędu przepalonej żarówki nie 

dotyczy tylko retrofitów LED, czy też innych zamienników, 

które są zwyczajnie mniejszej mocy niż wartość nominalna. 

Z podobnymi problemami mogą również borykać się 

kierowcy, którzy zdecydują się na usprawnienie swoich świateł 

głównych poprzez instalację żarówek halogenowych, ale 

o zwiększonej mocy, np. H7 100W. Tak duża różnica w mocy 

pobieranej przez żarówkę może zostać uznana za usterkę 

lub nawet zwarcie i moduł sterujący światłami może odciąć 

zasilanie do żarówki.

Właściciele samochodów wyprodukowanych w ciągu 

ostatniej dekady, zwłaszcza marek premium, którzy chcą 

przede wszystkim dokonać konwersji oświetlania głównego 

z halogenowego na LED albo ksenon, często miewają 

problemy z Canbusem i co za tym idzie, miganiem 

i odcinaniem zasilania do reflektorów uzbrojonych w retrofity.  

Ratunkiem może być bezinwazyjny zabieg zmiany 

w oprogramowaniu danego modułu. W niektórych 

przypadkach wystarczy aplikacja na smartfon, która 

obsługuje czynności serwisowe danej marki i interfejs OBDII, 

aby wykodować opcję diagnostyki oświetlenia w pojeździe. 

Trzeba się jednak liczyć z tym, że do momentu ponownego 

włączenia tej opcji, nie będą dostarczane żadne komunikaty 

o przepalonych żarówkach.

Dawid Bystroń

Product Manager

Artykuły eksperckie
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Firma M-TECH od 

zawsze stawia na 

produkty powstające 

w oparciu o najwyższej 

jakości komponenty, 

takie jak markowe diody 

czy najnowsze, często 

innowacyjne rozwiązania. 

Tanie rozwiązania czy 

półśrodki przy wprowadzaniu 

do oferty nowych produktów nigdy nie było brane pod 

uwagę. Już w 2020 wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

rynku i niesłabnącej popularności, M-TECH wprowadził do 

oferty driving lights serii Black, które oprócz powyższych 

cech spełniają jeszcze jeden bardzo ważny dla użytkownika 

końcowego aspekt, a mianowicie wygląd. Nietuzinkowy design, 

na który składa się m.in. efekt przydymionego szkła, uzyskany 

dzięki zastosowaniu odpowiednich technik optycznych to 

niewątpliwy atut wszystkich modeli wchodzących w skład 

tej grupy produktowej, co dodatkowo wyróżnia je na tle 

konkurencji. Niesłabnąca popularność produktów serii 

sprawiła, że M-TECH rozszerza asortyment o kolejne modele 

LEDowych halogenów dalekosiężnych oraz lamp roboczych.  

NOWE DYREKTYWY UNII 
EUROPEJSKIEJ ECE R148  
I ECE R149.

Od zawsze człowiek dąży do prostoty, szczególnie w kwestii 

norm, dyrektyw czy innych prawnych kwestii. Pozwala 

to na zwiększenie przejrzystości, a co za tym idzie lepsze 

wykorzystanie potencjału jaki posiada konkretny produkt. 

W ostatnim czasie do takiego samego wniosku doszła Unia 

Europejska wprowadzając w życie nowe dyrektywy ECE R148 

i ECE R149. Pierwsza z nich dotyczy lamp tylnych, natomiast 

dyrektywa R149 skupia się na reflektorach przednich.

Homologacja ECE R148 aktualnie zastąpiła wiele dawnych 

homologacji, również tych dobrze znanych na rynku 

jak np. R23 (światło cofania), czy też R38 (tylne światło 

przeciwmgłowe). ECE R149 jest natomiast tożsama z m.in. ECE 

M-TECH POSZERZA GAMĘ LAMP 
DALEKOSIĘŻNYCH I LAMP 
ROBOCZYCH LED SERII BLACK

R112 (homologacje dla LEDowych drogowych dalekosiężnych 

halogenów), czy też ECE R19 (światła przeciwmgłowe). Lista 

dyrektyw, które wchodzą w skład nowych norm jest o wiele 

dłuższa. 

PRAWDOPODOBNIE 
NAJMNIEJSZE DRIVING LIGHTS 
NA ŚWIECIE. 

Od zawsze halogeny dalekosiężne dopuszczone do legalnego 

użytkowania na drogach publicznych były synonimem czegoś 

wielkiego i ciężkiego. Wiedzą o tym najlepiej zarówno kierowcy 

samochodów ciężarowych, jak i samochodów dostawczych 

czy terenowych, którzy z tego typu oświetlenia korzystają 

na co dzień. Chcąc zburzyć ten funkcjonujący na rynku 

stereotyp, firma M-TECH jako pierwsza wprowadza do oferty 

lampy, które wyróżniają się niespotykanymi do tej pory w tym 

segmencie niewielkimi rozmiarami, jednocześnie spełniając 

wymogi nowej dyrektywy R149. Małe gabaryty udało się 

uzyskać dzięki zastosowaniu najnowszych, innowacyjnych 

rozwiązań, które są efektem postępu technologicznego 

i wszechobecnej miniaturyzacji. Oczywiście nowe lampy są 

kompatybilne zarówno z instalacją 12V, jak i 24V. 

Modele WLBO134 i WLBO144 spełniają wszystkie 

powyższe kryteria. Dodatkowo oprócz niewielkich rozmiarów 

wyróżnia je jeszcze jedna bardzo ważna cecha – odbłyśnik. 

Jego innowacyjny kształt przypominającego wyglądem łyżkę 

koparki oraz użycie niezwykle wydajnych, markowych diod 

pozwoliło na uzyskanie strumienia świetlnego do tej pory 

zarezerwowanego wyłącznie dla dużo większych modeli.

WLBO133

WLBO143 WLBO143

Artykuły eksperckie
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WLBO134 to lampa 

z segmentu driving lights 

w kształcie prostokąta 

o wymiarach 82x60x62mm 

(wymiary samej lampy). Za 

strumień świetlny odpowiada 

sześć niezwykle wydajnych 

i efektywnych diod o mocy 5W 

każda, rozmieszczone po trzy 

w dwóch rzędach. W połączeniu 

z odbłyśnikiem pozwalają na uzyskanie maksymalnej 

efektywności i wydajności.

Model WLBO144 odróżnia od modelu WLBO134 kształt 

oraz ilość diod. Lampa ta posiada klasyczny kwadratowy 

kształt o wymiarach 82x82x62mm, a za strumień świetlny 

odpowiada 9 diod o mocy 5W każda podobnie jak we 

wcześniejszym modelu, rozmieszczonych w trzech rzędach 

po 3. Podobnie jak WLBO134 posiada homologacje 

R149, co pozwala na legalne użytkowanie na drogach Unii 

Europejskiej. 

Inspiracją dla poszerzenia gamy serii Black były modele 

driving lights WLBC157 (okrągła lampa), WLBC756 

(zakrzywiona belka) i WLBC758 (zakrzywiona belka), które 

potwierdziły, że nie tylko cena, ale i wygląd jest istotny.

NOWOCZESNY DESIGN MA 
ZNACZENIE. 

Dział R&D firmy M-TECH nieprzerwanie pracuje nad tym, 

by wprowadzać do oferty produkty spełniające wymagania 

nawet najbardziej wymagających użytkowników dróg. Stąd 

pomysł, aby do oferty wprowadzić zwykłe lampy robocze 

niezwykle popularnej serii Black. Modele WLBO133 

i WLBO143 to odpowiedniki lamp typu driving lights 

WLBO134 i WLBO144, które w odróżnieniu od 

wspomnianych, przeznaczone są do jak najlepszego 

oświetlenia obszaru pracy. Dzięki wykorzystaniu najwyższej 

jakości materiałów, wielostrukturalnego odbłyśnika 

typu Flood rozpraszającego światło oraz zastosowaniu 

niezwykle wydajnych diod typu High Power, otrzymujemy 

produkt dający gwarancję efektywności i niezawodności 

nawet w najtrudniejszych warunkach. Dodatkowo, tak 

charakterystyczny dla serii Black efekt przydymionego szkła 

sprawia, że osoby, które oprócz mocy i jakości cenią sobie 

indywidualny i stylowy wygląd, znajdą coś dla siebie.

Warto w tym miejscu wspomnieć o dyrektywie unijnej 

R10, która jest nierozłącznie związana z lampami roboczymi. 

Na rynku można spotkać produkty oferowane jako lampy 

robocze z homologacją, na których widnieje nadruk 

z charakterystyczną literką „E” w kółeczku, a obok 

znajduje się informacja jakiej dyrektywy dotyczy (numer 

rozporządzenia np. R10). Niestety bardzo często ECE R10 

jest mylona z homologacją drogową R112. Problem w tym, 

że R10 (ECE-R10) oznacza to tylko tyle, że to urządzenie nie 

WLBO134

emituje pola elektromagnetycznego, które mogłoby zakłócić 

pracę pozostałych urządzeń elektrycznych i elektronicznych 

w danym pojeździe. Nie jest to natomiast certyfikat, który 

dopuszcza daną lampę do legalnego użytku na drogach Unii 

Europejskiej.

PODSUMOWUJĄC…

Firma M-TECH jako lider branży oświetlenia 

samochodowego od zawsze wsłuchiwał się w potrzeby rynku, 

co w połączeniu z działem Research & Development oraz 

zespołem inżynierów implikowało to produktami najwyższej 

jakości, nierzadko wykorzystującymi najnowsze, innowacyjne 

rozwiązania. Nie inaczej jest z nowymi produktami serii 

Black. Modele WLBO134 i WLBO144 to nowe otwarcie 

w segmencie lamp typu driving lights na rynku aftermarket. 

Są one dowodem na to, że nie rozmiar ma znaczenia.  

W ofercie firmy M-TECH już wkrótce pojawią się 

prawdopodobnie najmniejsze LEDowe halogeny dalekosiężne 

na rynku. Dzięki wykorzystaniu najnowszych technologii oraz 

innowacyjnych rozwiązań, takich jak nowatorski odbłyśnik, 

udało się stworzyć produkty najwyższej jakości, których 

na próżno szukać na rynku. WLBO134 i WLBO144  

to modele, które spełniają kryteria nowo wprowadzonych 

dyrektyw Unii Europejskiej dotyczących szeroko rozumianych 

źródeł światła. Homologacja E149 sprawia, że mogą być 

one legalnie użytkowane na drogach Unii Europejskiej jako 

dalekosiężne LEDowe źródła światła. Lampy posiadają jeszcze 

jedną bardzo ważna cechę, a mianowicie efekt przydymionego 

szkła, który sprawia że żaden miłośnik motoryzacji obok tych 

lamp nie przejdzie obojętnie.

Uzupełnieniem gamy są modele WLBO133 i WLBO143 

przeznaczone do oświetlenia pola roboczego, które wpływa 

bezpośrednio na bezpieczeństwo i komfort pracy.

Co istotne, nowe modele mogą są kompatybilne z instalacjami 

elektrycznymi 12V i 24V.

Wszystkie opisane produkty marki M-TECH będą dostępne 

w najlepszych hurtowniach motoryzacyjnych na rynku.

Bartłomiej Szternal

Product Manager

Artykuły eksperckie
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Nasz profil na LinkedIn -  M-TECH Poland!

Tworzymy to miejsce, aby było dla Was kopalnią wiedzy z dziedziny szeroko rozumianego oświetlenia 

samochodowego.

Śledźcie nasze eksperckie publikacje i komentarze, połączone z ciekawostkami, które przybliżą Wam 

tematykę z tym związaną i rozjaśnią różnorodny świat żarówek.

A przy okazji pokażemy Wam trochę informacji o nas samych. 

Znajdziecie tam też dane o firmie i produktach, których nie przedstawiliśmy jak dotąd nigdzie indziej!

Obserwuj nas i bądź na bieżąco!

3...2...1
LINKEDIN!

Zeskanuj mnie!
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Czemu warto nas obserwować?

Nasz profil na Facebooku to nowinki produktowe, ciekawostki wrzucane na bieżąco i interesujące 

konkursy!

Polub nas już dziś i bądź na bieżąco!

NASZ
FACEBOOK

Zeskanuj mnie!

17Social media
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LED SET

LSC13
EAN: 5901508550170

LSC3
EAN: 5901508550156

LSAL1
EAN: 5901508550507

LSG1
EAN: 5901508550569

LSAL7
EAN: 5901508550521

LSG7
EAN: 5901508550583

LSAL5
EAN: 5901508550545

LSG5
EAN: 5901508550606

LSC16
EAN: 5901508550217

LSC9
EAN: 5901508550194

LSAL4
EAN: 5901508550514

LSG4
EAN: 5901508550576

LSAL11
EAN: 5901508550538

LSG11
EAN: 5901508550590

LSAL6
EAN: 5901508550552

LSG6
EAN: 5901508550613

Nowości produktowe

NOWOŚCI I PRODUKTY 
ponownie dostępne w stałej ofercie
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WORK LIGHT REVERSE

MOTO LIGHTS

FOG LIGHTS

WLR243
EAN: 5901508550460 

WLR102
EAN: 5901508550149

WLR228
EAN: 5901508550484 

 NOWE LAMPY M-TECH Z HOMOLOGACJĄ COFANIA ECE R23

• LB551W-01B

• LB552W-01B

• LB554W-01B

• LB571W-01B

• LB572W-01B

• LB574W-01B

• Dioda LED H1 (LB501W-01B)

• Dioda LED H3 (LB503W-01B)

• Dioda LED H7 (LB507W-01B)

• Dioda LED H8 / H11 (LB511W-01B)

• Dioda LED 9005 (HB3) (LB505W-01B)

• Dioda LED 9006 (HB4) (LB506W-01B)

• Dioda LED 880 (LB508W-01B)

• Dioda LED 881 (LB512W-01B)

Już w kolejnym numerze 

przedstawimy zdjęcia 

z sesji produktowej!

Nowości produktowe

WKRÓTCE 
w stałej ofercie



ul. Redena 10

41-807 Zabrze

POLAND

tel. +48 32 284 10 10

tel. +48 32 428 42 80

tel. +48 32 428 42 99

www.M-TECH.pl

info@M-TECH.pl

M-TECH POLAND Sp. z o.o.

Artykuły w tym wydaniu są własnością firmy M-TECH Poland Sp. z o.o. Wszelkie prawa zastrzeżone. Żadna część pisma, dotyczy to: tekstów,
ilustracji, zdjęć, znaków graficznych, nie może być kopiowana i reprodukowana w jakiejkolwiek formie.


